
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа № 51 

имени Героя Советского Союза А.М. Числова 
Тракторозаводского района Волгограда» 

(МОУ СШ № 51) 
• Л -

ПРИКАЗ 

19.03.2020 № 69 

О переходе на обучение с помощью дистанционных технологий 

В соответствии с приказом Тракторозаводского территориального управления 
департамента по образованию Тракторозаводского района Волгограда № 193 от 
16.03.2020 «Об усилении санитарно-эпидемиологических мероприятий в 
образовательных учреждениях Тракторозаводского района Волгограда», в целях 
недопущения распространения коронавирусной инфекции 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обучающихся МОУ СШ № 51 перевести на дистанционное освоение образовательных 
программ в период с 01.04.2020 по 11.04.2020. 

2. Стрижкову С.М., Евдокимовой Е.Л., заместителям директора по УВР: 

1. Провести методическое совещание с педагогами школы по использованию 
электронных информационно-образовательных систем (ЭИОС) для работы и 
обучения в дистанционном формате в срок до 25.03.2020. 

2. Обеспечить методическую помощь преподавателям, которые не имеют 
достаточного опыта использования ЭИОС в ежедневной практике. 

3. Провести корректировку содержания рабочих программ, предусмотрев 
включение в самостоятельную работу обучающихся освоение онлайн-курсов или 
их частей, а также выполнение заданий, компенсирующих содержание учебного 
материала. 

3. Классным руководителям: 

1. Довести до сведения родителей и обучающихся информацию о переходе на 
дистанционное обучение в период с 01.04.2020 по 11.04.2020. 

2. Провести разъяснительную работу с обучающимися о том, что переход на 
дистанционное обучение не освобождает от необходимости регулярной учебной 
работы и текущего контроля успеваемости. 



3. Провести разъяснительную работу с обучающимися по соблюдению санитарно-
противоэпидемических мер. 

4. Проворовой Т.В., социальному педагогу школы, выявить материально 
незащищенные семьи обучающихся, которые не имеют необходимой техники для 
возможности учиться дистанционно. 

~— 

5. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой. 

Директор МОУ СШ № 51 Л.В. Глаголева 

С приказом ознакомлены: 

Евдокимова Е. 
Проворова Т.В. 
Стрижков С.М .̂ 
Амелина В.Е. 
Сотникова Т.И. (У— /У #3. && 
Атаян Л.А. (/щф/103-202Р 
Гунькина И.В. Ш Ц . р О 
Егорова В.М. ф ^ Т 
Глухова Н.В. 1АЧу &2Р-
Компанченко И.С. Й / 
Юрченко Л.А. у Ы / У 
БалакшинаИ.А. < Щ 
Леонтьева Н.К. « ^ ^ 
Калинина Н . Ю * * 
Шершнева В . А . С ^ 19- 01 ЛсА-Ог-
Рыбакова Е . В & , 
Шляхтурова Е . А / { в . С ? 3 > А о Ю 
Жук Т.Г. М - ^ М Х Ц ) 
Данилова Т . В . ' / 9 . 
Куликова Е.А. % ** ^ ^ 
Зимина О . И . ^ / м м 
Шаманаева И.А. 
Соловьева О.В. Л &')• ̂  I 
Мордвинцев А.С. 
Харченко О.А. ' Ш Щ о* 
Гафнер Л.А. Л * / - /Я 0 3 № 1 0 
Старцева Т.А. (Ш /9- 0 ̂  
Коваленко Т.Ю. у ^ - / 5 , 0 ] 

Дедурина Г. А. \ ЛОеЮ 
Полякова С.А. СЩ1( Р З • 
Старостин М.В. /У О У 
Ченцова С.А. ^ ^ 
Иващенко Н.К. ' Г * * , * * ' 
Евмененко Г.С. 19.0Ъ.А0&01 

Ш 


